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"inisipjk" strhl tishtránný rámus
Křikem přivolaný manlel spatřiv v

Unavené lenj

Mitnlelky mittech fnrtnnrty
irn Diech funjoMnl í

CESI UUERICE

1 V Clilmu Plit ími v klidil
min týlfi aifnovruMn imlfplenffri
afl rokři larý VAo Vmný Tyl
itllťii byl nejíkfii nniliilifiii (ilřv
ním ktrjl {řel roIi5i

ukrýval týl UM iiex íf ioclijliy
kti !( ♦ rM Jej ilohfifll

i I'rvn( lenkK titiataraVAlelaki

K)liÉnoal V tJhíCAlffl Jfl v íflo
tnj( Mu Kiřchmiifi 774 — 77fl

W iah Ht vyUln jil druhý vAj

kiUloo totil Metnnrn idolf Jel mi

nl(i( levní k ro'pji Kuto((
taale ao ochotní idarma kIyl ne

oft ji Kirchman io2áJ&

i líne II dubna ioatilcn byl

larnolný
ři-ak- ý íarmír Jo (ťčka

o 1'rairie lu (liíen Wía tmatený

}olitov&ft hodným Vedl

koní k vodí kdyl tyto a náhle
nřieho ulekli a aiitaáilí no l'ři

slední lenou Žil Jen tak ti divoko
Tvrzení todo však Jest tlivým neboř
manželka jeho prokáxatl nu mflle

povolením k sňatku má i celou řa

du osob kteří sfiatku přítomní byli
Vidonn se od marilola svého hanebně

opiiítínou vyzradila naA že za dvou-

letého pobvln v Chicagu paděláním
dolarA zanášel a mnoho prý paděl-kf- t

na cestách svých vn Wisconsinu
Nebrasca a Kansas udal — Posled

nější bylo prý
1 příslušnými důka-

zy udáno íiřadAm "polkovým

j U Kly la spáchal ve čtvrtek
minulého týdne samovraldu zatřo-lení-

český farmer Ketr Učinil

tak v návalu pomatenosti mysle
chorobou srdeční řivodíné

% V sobotu večer dne 13 dubna

bylo v hostinci krajana Jos Pospíši-
la čís 1401 ave A v New Yorku

živo bylař tam muzika Manželka

hostinského tančila s jedním r hosta
snad více než se patřilo čímž žárli-

vost manžela jejího vzbuzena a ještě
zvýšena když a tanečníkem k bárú

přišla a častovat jej chtěla Pospíšil
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PMAZ

in ča i

přislíl vŠediny jiní druhy

CLIMAX PLUU jest nejlepšl

žvýkavý tabák hotovený Jest
to IorlIIanl ttr

Oxiiíimeiií
flpoíorflujl ťt krajany na nislcilujiol léky
KarUttartkou ňl svitonám i rotřUk

proti ncmociMii Culudk ii Juti--r leiivtii a i-

wjnifna proti mikmvé ronři
(ilrarM-pail- i chronická xic mIoiihI-nut- t

dťolnvif rumli a ílotitriico On4 V II

(xx)iilřky ie IIIhtiií $126

Pilulky dithionoti a ether knlnl fluid
Mky tylo Jou ůnpf Jnitil prvll rhnu- -

U matlamu a lolr-n- i hlavy KaIiího krlo rhoii- -
mntlKiii'-ii- i trpí vyhoji iii hum ~-- 3 dno Oua
obou těchto léků f 160

lrof Ilinndmana prml elitir Hooeaui
tnlnf lék pro llll dzkopraa pro ralailé lidi rv- -

cli In rnatnucl a pro ty llmi Jo konali práci a

nanhylimym ttksin Kalil rmu chřipku a
'

bolol I na praou vyWl ryvlilu Ona íio

ThuifontwnÁ mnut na rAny ipáleniny
Tfwly a nemoci kutní l'N'líi Jodoíormovmi
maur nojnouc rirovefl o vatou ÍAilná Jlni
mnut iHHltoJi tak rychto a úplni rinyjako
taft ("naBíij aHHo

Vo Hayra mat pro vtrůt vLuů a
Tounft—novinka: Jinllny Jliy proutfoilek od
utrBHuJiul rárovi'řl lleky clopásníliy a plny z

otillfaje a 'lni pl'ť u ionakých e

i Jemnou Ona II
Itof llrejtkého ofnl rwt Uolvnálni

lék proti chorobám ofnlm aíilol xarovefi Erak
sJmona u atartieh lidi Ona SSo

Dra Hellera práiek pro koni jiná do-mi-

ivitata chrání proti ontimoonřnl vyléč!
ni-- aapofl volmi xmirní lvctiavtťiioNt u koní
dálechříptei a ttmnoce 7nivielili a niočvJ:h
6trnJ& Hruť fini loaklou tl-l- plné a X by
obwthoval Jed Krávy po in'iii hojně dojí a
Jc-l-l mléko rkcn brzy mi xlpAi ('cna % ib
NIO U Iti H(HI XI II) I U Ib f 11(10 ]IJU Ib

Ijufn
Ira Hellera ontrá bromová mat Tybojt

Jlté pof Itmjioí nth ncuNill tmtnraf Upát (ntia-vl-

Ježil nohu (rintr-boim- ) prohnily kMit
náluvky uávni kmr a boulil otlačfnim pod-
kovou povdtHló pM fimii riioíno konA ku lohfi
práirl uKitFtdilt Ii"-- nl trvá ail t nodél Ce-

na rnenii krabice li r) velké tlU)
Dra HeUtra práiek na kopy tni nemoct

t

Cona II oo

Dr Hellera tjesieln( Uk proti kolice koíiů
a hovřjsino dobytka Obanhuje 4 léky a ilco:
Ik proti kolice klidové lék proti kolice po~
vataw lék proti kolico vétmvé a lék

proti kolice (MíviitalA cácotj nebo
Cena mlnoho léku II vtech řtyř leki tl
Dra lleilrra Uk proti nemocem prasat —

domid nellfiíl Onallno
Dra Hellera Uk proti nemocem ovei —

(nallm
Dra Hellera Uk proti nemocem prů to
Oznamované léky Junu po vétllně ialbou

obneenatva Já viak vyrábím léky tMiatávaJicl
vhriflní Uii k Jich a v moderťiin lékař-
ství dupí-íii- ufivá a pnto Cídili r tti mnu
katily riimny krajan podpctovatl bude
Mnoho dlk&vadáni mám po iu'o
Din (Mi plnu choroby zailu léá Jiná léky

Vílohy dopravní (obyí'Jn 5--3io ) tnutí nudě
ufiradlt knMf nim iienixo taallcltn ku Diodu
neb C 0 1) a iihpolta k doplau 'U: ináinku na
odiwtvřď Jednatelé a nlMhodnicl a léky

mnn mnohem l

provlxl nrř d
kohokoliv líného DopKta o blIWI podrob
noatL IKiufaJa v phxeH ct krajana actou

Dr K- - HELLEIt

399 W ISthSt
40tQ CiilCAHOlLL

TU npfiiMiby Jak naatHhatl na
laty ni jiioví jíi modyaby dobfe
přilehly
Váechny dámy Ji-- Í nám zailnu
vA Jméno a ailriwit olxlríi po-
linu ponaiifeiii Jel bude rit it 1

pro li íi cenu mnoho do litr6 a
alce jak naatřihail a uliti laty
Jakéhokoliv druhu dle tiejnovf-i-I-

cdokonali-n- é a ni'JprktWti'j'l
methodv ulivané
lllmlajl an jilnateé

TUK (HNT PATTBHN Cti
VIS A 2H I 'lark M

Omažská osli stá
Mám iatnl Importavanyca ltaáUkyg

Iaé BMiáa valní IwHna uh#Ll !

lAJku u rnanlelky uvího zástupce

nejen Je mu pořádní záda zmaloval

ks &7mn ještě alf zavřití jej dal
Hond odlnřnn byl na sobotu no! !

soud vyvolán naMxal si Htthm jil
před soudem nvyííím spáchal
totil v IfarrisovA cihelní samovral
du zastřelením

i Ve vyšší dívčí Školo "Wat-- r
man Ilall" v Hycamoř" lil studuje
téí slečna Albín lt Stejskalova i
Chioagi a v právě dokončeném roční
ku doAla skvělého úspěchu Je jedí
nou CeAkou v tomto ústavu a mezi

100 žákyněmi dostalo se ji vyznáme
nání ro nejlepší col zajisté svědčí o
vzácné píli a nadání

r Krajan Jan Pěkný bydlící v

čísle 74!r Alport ul„ v Chicagu

spáchal ve čtvrtek II dubna samo-vražd- u

zastřelením Pěkný byt jil
dlouhou dobu bez práce vzdor tomu
však pravidelnč své pivko mítt mu-se- l

a ještě pře l spácháním samo

vraždy musela mu manželka za vy-

půjčený pěťák pro pivo dojítil aby
na poslední cestu náležitě se posilnil

Krajan Jakub liumba 70 rokft

starý spáchal v Chicagu t omrzelosti
života samovraždu otrávením lium-

ba oženil e as před dvěma lety po
druhé leč manželství nebylo šťdst

ným a žena před nedávnem od něho
odešla což tké nejspíše k samo- -
vraždě jej dohnalo

rt Mezí 48 čekanci úřadu smírčího
Boudce kteří od soudeft okresu Cook

vybráni a k potvrzení guvernéru
Illinoiskémii předloženi byli nalézá
se i krajan Q J Cho t

l Z Chicaga odjeli již prví výlet-
níci na národopisnou Mezi nimi
nalézá se p Vác Mata a F Sctiro-de- r

kteří na výstavě americký hosti

nec míli budou Jakožto kuriositu

veze sebou "bílého černocha" DžaDa

Kudlu

9i Ve středu min týdne přišel v

Clevelandu k vážnému úrazu mladý

krajan Václav Čadek Týž ubíral
se c práce a aby si testy ušetřil

vyskočil si na nákladní vlak z něhož
na křižovatce Literary ul seskočiti

chtěl Než seskočil nahnul sez vozu

aby viděl není-l-i v skoku žádná

překážka v tom však vrazil hlavou
do železné pumpy těsně při trati

stojící tak že v bezvědomí k zemi

klesnul Utrpěl otřesení mozku

a jest malá naděje na jeho uzdra-

vení

j Zvláštní duchapřítomnosti a

hrdinskou odvahou osvědčil se min

týdne ve čtvrtek odpoledne p Jos
Peterka majitel tří obebodá v čís

49 a 51 Goethe ul v Clevelandu
Kol 1 hod odp vyrazil z jeho skla-

du mouky a krmiva plamen kte-

rý spozorován až když kouř se

prodíral střechou Na štěstí ale

byl p Peterka doma svolal domácí
a mezitím co tito hasili a co dáno

poplašné znamení vnikl p Peterka

do skladu odkud silou nadlidskou

plameny obklopen vytáhl káď v níl

bylo 75 galonft petroleje Z kádě

již se kouřilo při vytahování jí oděv

páně PeterkAv silné polit káď však

uchráněna před plameny a tím

uchráněn nejen oatatní majetek pana

Peterky nýbrž i sousedatví Při-

spěchavší hasiči měli s uhašením

plamená dosti snadnou práci Škoda

jest značná Ve skladu bvla zásoba

mouky a krmiva pod sťechou pak
holubník s 25 páry čisto-plemenný-

holuba s nichž zachráněn jen párek

Pojištění má pnn Peterka Jen 200

-- Vol Vol

t Známý pimprlatář Bellach do

stal se do trablu a možná že i poalá
ní za mříže následovali bude Vzdor

tomu že dobře známo jeat že jil
několikráte ženat byl chtěl totiž

oženili se znovu a za příčinou tou
dal ai do ''Slavie" ohlášku a kdyl na

jevo to přišlo tu hájil se tím že prý
poslední jebo pfiatek v Chicagu

zákonitým nebyl ihi po

ti

Klesáni nervového syatému při
příchodu jara Jest zárodkem krevní

nečistoty Pocit unavení Jenž jest
Přirozeným následkem teplejšího po-ca- tl

po předcházející prudká tírné

ustupuje-- okamžitě po použití P ru-

na Tisíce avídčí denně o jeho drn
hocenném vlivu Všeobecná klelot
lěikomyslnost unaveni nechuť k

jídlu a nespaní Jest vyléčeno oka
mžité re ru-n- a jenž ukázal se !ýt)
úplně vhodným k vyléčení rozdíl-

ných nemocí Pe-r- u na sesiluje celý
systém vrací cit a chuť k jídlu a

vzbuzuje pravidelný spánek
Tento unavující pocit shledátnu

zv'ášiě pravdivým a jara o manžel-

kách — přemožených prací unave

ných a alabých Takových nalézá
se všude na tisíce Několik lahví
Peru-n- a učinilo by jim nevypsutelné
dobro Cosllitel a nervový vzkřísitel
nemá sobě rovného Znovu buduje
chuť k jídlu a zažívání Žádná slabá
žena neměla by býti bez Pe ru-n- a

Pěkně {Ilustrovaný spis pojedná-
vající o jarních lékách zašle zdarma
The IV ru na Drug Manufaclnring
Co Columbus Ohio

O knihu pojednávající o raku do

pište na Dr Hartman Columbus O

Obdržíte ji zdarma

PoAlHu ní pro ni— Jent zdarma

Každý jenž je nespokojen se svým
okolím a jenž chce stav svAj zlepšili
věda dobře te tak učinili mfiže

když mu dána bude dost malá příle-
žitost měl by dopsali na J Franciu
Omaha Neb o výtisk malé knihy
nedávno vydané cestovním odborem

dráhy Burlington Kniha tato nose

náev "A New Empire" a obnahuje
32 stránek poučných udajA týkají-
cích se Sheridan okresu a Big Horo
Basin Wyoming a íírnýoh tamních

plání k nimž se obrací tisíce naděj-

ných zrakA tdolkv

Kdo chce míti léky nojlepší at
koupí léky Severovy Chraňte se

lékn padělaných!

YÍPRAVA
na Národopisnou výstavu do Prahy

a expresní lodí

KAI8ERMI II

4 Června z New Yorku

13 června v Brémách

Ceny:
I Z Oraahy do Bróm a zpět

do Omahy a výpravou ven a

obyčejnou lodí zpět

II Z Omahy do Brém a

zpět do Omahy a výpravou

ven a zpět kteroukoliv ex-

presní lodí
Sev-Ně- Lloydu

buď z Brém neb Havru Lon-

dýna Janva Neapole a Gi-

braltaru (h

a) v raezipalubí (j)

b) v II kajutě $139

Přihlášky o místo přijímají se

pouze do 20 května a každý účast-

ník musí složití 1 dolar na útraty
výboru Železniční lístky v Ame-

rice jsou I třídy a dostane se na

ně "Sleeper" Bližší sdělí

Jan Spěvák
314 Wťst 18th St Chicago III

Každá přihláška a pěti dol zá-

vdavku zajistí postel jejíž Číslo jak
v kajutě tak v mezipalubí se obra- -

tem pošty oznámí Na zpáteční
cestě možno ae v Chicagu 14 dní
zdržeti Každý účastník musí býti
v Chicagu dne 1 června večer Na

nádraží přijat bude zřízencem vý-

boru který jej a zavazadla opatří
J JJouSe předseda

llev M Fárník místopř
Fr Fišer pokladník

1x4 A Malčák jednatel

Do Doyle Le Suer Co Minn

Pan John Balata přijmul jednatel-
ství našich časopisů a jest oprávněn
nás zastupovati v všech záleži-

tostech týkajfoíoh s našeho závodu

Iřaníni ňprku kopl neaCaatnou ná

hodou kftň p Cfřkti do praou a

pferatil mu dvě libra Mimo to

uirjiel i jiná poranínt
I'ro vyaokó t&ří fceckovo jcat o

oh&vati iipjhorifch n&Nlťdkft

t Vrot Simek i iowaké Matní

univtraity lyl poiván aby přudna-Se- l

Jikftni vyřáí Školy v Shuyeville
1'ři-dnaak- a

odbýv&na byla ca velké-

ho íW"ant"natví v kontele Unitd
Brtahťrn a předmětem jtjl bylo:
"Slovanó a jich utrpení" Po an-

glické předn&Hce promluvil pak

čenky

V nedéli 7 dubna odpoledne
ukončil život avftj v St houin Mo

p V Zítko nyn ntarého n&rodovce

Joh Zítky atřelnou ranou dle ná-

hledu poroty náhodou vystřelenou
V uedeli odpoledne byl p Zítko v

obydlí Hvém neobyčejné ventlého
rozmaru neměl žádné nennaze ob

chodní ani rodinné žil upokojené a

manželkou a dvéma dítkama a pro-

vozoval h úepéchem řemenlo tvé
Po obědé pohrál chvíli v karty ae

Hounedem a o 3 hodiné přiSel do

kuchyné Hvého bytu kde Hedély

jeho Žena jeho dvé neutry a jedna
dívka ze nounedniví Žertoval a ni-

mi a házel po nich papírky Napilý
nehyl neb velmi malo pil Vycídil
ni pak boty jakoby e nžkam jiti
strojil a odebral e do vedlejšího

(
pokoje Pojednou ale odtud za-

zněly dva výstřely Ženské s ku-

chyně běžely do pokoje a nalezly
jej ležícího na podlaze v louži
vlaHtní krve Dle dobrozdaní lé-

kaře byla smrt okamžitou

vi Ve Wnllis Tex upadla a vozu

manželka Jana Jioh&ěka a zabila
ne Vyjela ni mužem k známým a

cestou spatřila hada Chtěla aby
manžel po něm střelil ten vyhověl
koně se splašili při čemž ona a po-

vozu vyhozena a na místě usmrce
na byla

U V Sedan Tex uhořelo na

poli 3letó děvčátko A Pekaře

Týž pálil starou trávu při čemž se

neštěstí stalo Pekař sám popálil
si nebezpečně ruce když chtěl na

dítěti plameny uhasit

V dvoraně Plzeňského Sokola
v Chicagu udál se ve středu min

týdne večer vážný akt k silnému
sborn sokolskému připojily se totiž
formálně Sokolky jakož i pěvecký
spolek Lumír jenž po léta již o so-

bě slyšet nenechal Dotčené při-

pojení událo se po schůzi Sokolu a

slavnostní akt zahájen koncertem
sokolské kapely načež tančeno
dlouho do rána

9t V Clevelandu spáchal v oobotu

13 dubna samovraldu zastřelením

krajin Vác I$tthm také co Bohem

znáný Sebevražda byla přímým
následkem "omylu" jehož s byl v

napilonti dopustil Bohm zastavit s

ostatními dělníky ve středu v továr-

ně práci a na oslavu strajku zašel si

do hostince krajana Rozkoše kdež

náležitě se ochmelil Po vyjití a
hostince apletl si nějak cestu a místo
domft zamířil pěkně do ložnice pana
hostinského kdež pík ně k pant řen
kýřce ie položil Tato teprvé ráno
"pokořovala i atal ta v noci

odepřel ji naliti načež ona sama za

nálevnu vstoupili a pivo naliti si

chtěla v cemž ji však manželem

zabráněno bylo Z toho vznikla

mezi manželi hádka během kteréž

Pospíšil revolver uchopil a po man

želce dvakráte střelil Prvou kulí

zasažena byla paní Pospíšilová do

tváře a druhou do zad žádná z ran

není však nebezpečnou Pospíšil

byl zatčen a po složení záruky ♦1000

prozatímně na svobodu propuštěn

% V Chicagu spáchal v pátek 12

dubna samovraždu zastřelením kra

jan Antonín Kacerovský Když
večer z práce domů se vrátil hovo-

řil se sestrami načet do ložnice ode

šel a po návratu před očima celé ro-

diny kuli do hlavy si vpálil — Příči-

nou samovraždy byla prý nespoko-kojeno- st

s životem v Americe an

dosud na veselý a bezstarostný téměř

život ve Vídni navyknutým byl
% V Clinton ville VVis hrály si 2

děti krajana Františka 1'avlovského

ve čtvrtek poblíž rozpálených kamen

Na jednom s nich dvouletém vzňa-l- y

se šatiéky a ubožátko tak děsně
se popálilo že brzy na to zemřelo

[ Jak re proslýchá obohaceno

bude české Chicago o jednoho veli-

kého novináře ze západu p Hings-mutb- a

(Jarornila Kvétenského) kte-

rý prý vykoupí zdejší "Ženské Listy"
aneb započne jiný podobný koňku
renční podnik jímž by ovšem exi

stenci nynějšího dámského Časopisu
zkazil Pan Kinsmuth vydává v

Cedar Kapida la týdenník 'Svit'
ale valně se mu tam asi nevede V

posledním čísle svého UnIu uveřejnil

následující ohlášeni: "Hledám člo-

věka který má srdce a měšec

Mééec musí míti plný a v srdci musí

míli hodné místa pro lánku Mám

pěknou a velkou myšlénku jež dá
se provésti beze ztrát hmotných a a

velkým ziskem mravním kdo tedy
má chuť ať si přispíší Naše vy-zvá- ni

je opravdové a vážné" Pokud

se pamatujeme je to již asi desátá

prosba o podporu od nového roku
Mnozí lehkověrní krajané v Cedar

Kapida a jinde vložili už mnoho

peněz ale plány vždycky selhaly a

peníze se zbytečně rozházely Mi-

nulý týden navštívil pan Ringsmuth
Chicago a vyjednával tu a jedním
českým bankéřem o kterém vf jistě
že plný měšec má A srdce prý má

také jak se vypravuje Také má ti-

skárnu — měl by tedy vše potřebné
— jenom Že má po čertech málo
chuti dát se do spolku a takovými
lidmi jako je pan Hingsmuth který
již tolika čawpisftm ho světa po-
mohl Vyhazovat peníze do luftu

je ca dnešních dob věe velmi pováž-
livá" Den III

Iturklena Arntra Salvě

Mejlepfl maať na avitl pro poretan'av odta
aln otrkllav vředy vyralanlnr Hleje atvrdla
rot! --

ajirB!ny kaH oka a váeckv vyratenlay
kotnl a tplní alatoa lilo orbo M nevcamea
lidná prala Kafi a aa aplooa poknjcaot
Brko aa psala vráti ťaaa 2&e arablCka Na

pro4) v vkwh Ukáraiia a Ooodmaa Oo
Ukaralkl v Oaaaa
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J aa éobré koai 04 do nká atari váálnt lila
i la ara tlaa Ialdá alnlná abllka (—

řřljďva a Brohlidaáta at atada aaaa pilu
J li HOOATE
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